
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Dodatek Č. 1 ke smlouvě o sponzorském daru

1. Galerie Zdeněk Sklenář s.r.o.
se sídlem: Mikulandská 135/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupená: , jednatelem
IČ: 27145948, DIČ CZ27145948
(dále jen „dárce“) na straně jedné

a

2. Národní galerie v Praze
se sídlem: Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1
zastoupená: Ing. Ivanem Morávkem, MBA., generálním ředitelem pověřeným řízením
IČ: 00023281, DIČ: CZ00023281
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 050008-0008839011/0710
(dále jen „obdarovaný) na straně druhé

Vzhledem ke skutečnosti, že:

• dárce a obdarovaný uzavřeli dne 10.06.2019 smlouvu o sponzorském daru (dále jen
jako „Smlouva“) ve výši 3.500.000,- Kč za účelem podpory výstavy Milana Grygara;
a

• v důsledku nepředvídaných skutečností došlo k posunutí termínu výše uvedené
výstavy s tím, že tato bude zahájena v září 2019

uzavřely výše uvedené smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1
ke smlouvě o sponzorském daru (dále jen „dodatek“).

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. I odst. 1 Smlouvy tak, aby toto nové znění
reflektovalo změnu termínu konání výstavy. Čl. I odst. 1 Smlouvy tedy nově zní takto:

„Dárce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý sponzorský dar ve
výši 3.500.000,- Kč (slovy: tři milióny pět set tisíc korun českých), a to za účelem podpory
výstavy Milana Grygara, která je připravována v Národní galerii Praha
v předpokládaném termínu září 2019 - leden 2020 (dále jen „Sponzorský dar“). Nemá-li
dárce Sponzorský dar ke dni podpisu této Smlouvy v plné výši k dispozici, zavazuje se
dárce nabýt Sponzorský dar tak, aby mohl být řádně a včas předán obdarovanému.“

Strana 1

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

IL
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží obdarovaný a
jeden dárce.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Nevyplývá-li ze zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jinak,
nabývá tento dodatek účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Tento dodatek a Smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou
písemných, vzestupně číslovaných, dodatků.

4. Pokud se jakékoliv ustanovení tohoto dodatku později ukáže nebo bude určeno jako
neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost tohoto dodatku a
potažmo Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného prodlení nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné
ustanovení dodatku novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními
předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době jeho uzavření.

5. Pro případ povinnosti zveřejnění tohoto dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede obdarovaný. Obě smluvní strany
berou na vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li dárce některé
informace uvedené v této Smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to obdarovaného
současně s uzavřením tohoto dodatku písemně upozornit.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné, vážně
míněné a omylu prosté vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 26.06.2019

Strana 2

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


